& prouincię partem ad regnandum tribuit. Idem. Paulus Æmilius eam Lugundim appellat, & etiam Sanctus Gregorius Turonensis. Leouigildo quieta pace regnante, aduersarii securitatem domestica rixa cōturbat. Nam eodem anno filius eius Hermenegildus, factio-ne Gosuintha Reginæ tyrannidem assumens, in Hispali ciuitate rebellione facta recluditur, & alias ciuitates atque castella in societatem rebellionis suæ pellicit. Quæ res Hispania prouincię maioris exitii causa, quam hostiū infestatio, fuit. Idem Ioannes Abbas. No-uellus Complutensis episcopus celebratur. Idem.

Leouigildus Rex in vrbe Toletana Synodum Episcoporum se & Arianæ congregat, & 579. antiquam hæresitatem nouo errore cumulat, ausus inter cetera hæresis suæ contagia, etiam re-baptizare catholicos, neq; id ex plebe solum, sed etiam ex sacerdotalis ordinis dignitate, inter quos Vincentium Cæsaraugustanum ex episcopo apostamatam factum, & tanquam è cœlo in infernum proiectum. Quæ seductione plurimi in Arianam vesaniam declinauerunt. Partim ex Ioanne Abba, partim ex Sancto Isidoro.

Seuerus Malacitanæ vrbis episcopus scripsit contra Vincentium Cæsaraugustanum e- 580. pscopum, in prauitatem Arianam lapsum. Qui Vincētius collega fuit Liciniani Carthaginensis episcopi, ut ait Petrus Messias, scripsit etiam de virginitate ad sororem. Sanctus I-sidorus & Ioannes Trittemius. Leouigildus partem Vasconiae occupat, & ciuitatem no-mine Victoriacum condit. Ioannes Abbas. Eodem anno natus est Mahometes, pessima Christianæ religionis calamitas, patre Abdalia, matre Emina, ex genere Agar & Ismahelis. Qui annus in Arabia tanta siccitate & penuria frugum insignis fuit, ut herbis vescerentur campestribus inopia panis. Rodericus Toletanus in historia Arabum. Quod autem dicit natum anno nono Leouigildi, sequitur opinionem eorum qui Leouigildū iniisse regnum anno quingentesimo septuagesimo secundo affirmant, alioqui numerus anni probe per omnia respondet. Porro quod addit Æra sexcentesima, legendum est, sexcentesima decima octaua. quod eodem libro clarius cōstat, quam ut probandum sit. Ait enim mortuum Ærasexcentesima sexagesima sexta, quum tantum vixerit 49. annis.

Leouigildus exercitum ad opprimendam filii tyrannidem colligit, & ciuitatem Hispa-nensem obsidet, ac rebellem filium graui obsidione premit. Cui Miro Sueorum Rex ad expugnandam Hispalim suppeditas venit. Leouigildus Hispalim nunc fame, nunc ferro, nunc Bætis deriuatione conturbat. Ioannes Abbas. Miro in ea obsidione diem clausit extreum, cui Eburicus filius siue Eboricus in regnum Galleiæ succedit. Idem, & Sanctus Isidorus.

Leouigildus muros Italicæ antiquæ ciuitatis restaurat, quæ res maximum impedimen-tum Hispalensi populo exhibuit. Ioannes Abbas. Vnde colligo, Italica admodum pro-pinquam fuisse Hispali, atque à Mauris post tempora Gothorum dirutam & subuersam. Andeca in Gallecia Sueorum regnum cum tyrannide inuadit, & Sisegutia relicta Miro-nis Regis in coniugem accepta, Eboricum regno priuat, & in monasterium retrudit, ac monachum facit. Idem. Leouigildus Hispalim expugnat, ciuitates & castella à filio usur-pata recipit, nec multo post filium Hermenegildum Cordubæ capit, & regno priuatum Valentiam in exilium mittit. Idem. Cum Leouigildus ad hunc modum filium rebellem persequeretur, & exercitus eius, ut fit, loca sancta hostiliter infestaret: monasterium erat Sancti Martini inter Saguntum & Carthaginem Spartariam, cuius monachi audito ho-stium aduentu, derelicto Abbatte sené, se in fugam dant, atq; in quadam insula maris ab-scondunt. Profecti ad monasterium Gothi dum bona monasterii sine custode deserta di-ripiunt, Abbatem senio incuruatum, sed sanctitate rectū offendunt, eductoque unus gla-dio quasi amputaturus ceruicē eius, resupinus ruit, ac spiritum subito exhalauit. Quo viso reliqui perterrefacti fugerunt. Huius rei fides quum Regi constaret, quæcunque mona-sterio fuerant ablata, iussit restitui. Hoc sibi non multo post quam contigerat, nunciatum fuisse affirmat Sanctus Gregorius Turonensis, in libro de gloria confessorum cap. 12. Leo-579. uigildus ubi vidit tanta miracula per seruos Dei qui nostræ religionis erant, fieri, vocatum ad se unum ex episcopis suis, hoc est Arianis, secreto rogauit: Quid ita tandem vos, sicut hi quise Christianos appellant, nulla signa editis in populum secundum fidem vestram? At ille, Sæpe, inquit, cæcis visum restitui, & surdis auditum. Quin & nunc satisfacere ex-pe-ctationi tuæ queam. Mox hæreticum quendam decem aureis corruptum clam subornauit, ut in itinere quo Regi transeundam erat, clausis oculis residens, episcopi opere implora-ret, ut in virtute fidei suæ perditum lumen misero restitueret. Quod quum ille ex cōposi-to fecisset, episcopus cum magna arrogancia manus oculis eius imponens ait, Secundū fi-dem meam fiat tibi. Vix dum hæc dixerat episcopus, quum oculi infelicitis hominis ita ob-ferati sunt cum graui dolore, ut non solū visum penitus amiserit, verū etiam dolum quem

*An. dom.* auaritia impellēte confinxerat, euulgauerit. Ex eodem autore & libro cap. 13. Eodem sa-  
re tempore in Hispania accidisse affirmat idem vir sanctus, vt Christianus cum haeretico  
pro fide sua certaret, cumque Ariantis ille nullis scripturarum testimoniis posset a per-  
nacia sua diuelli: Saltem miraculis, inquit qui catholicus erat, virtutem indiuide Trini-  
tatis experire. En anulum aureum digito detractū in ignem proiicio, tu carentem coll.  
ge. Positquam vidit anulum in igne carentem, conuersus ad haereticū, Si vera est, inquit  
assertio tua, exime anulum hunc ab igne. Deinde illo tergiuersante ait: Immensa Trini-  
tas Deus, si aliquid indignum te credo, ostende: certe si recta est fides mea, nihil prava-  
leant hæc incendia sœua: & sublatum ab igne anulū diutissime manu sine offensione vili-  
tenuit, ac pudefacto haeretico catholicos reliquos in fidei suæ cōstantia roborauit. Ex co-  
dem, cap. 14. Eutropius Abbas monasterii Seruitani, discipulus sancti Donati floret, de  
quo paulo post latius loquemur. Ioannes Abbas.